
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVA DE LA FRONTERA

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE OLIVA DE LA FRONTERA, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA 
DE PERSONAS ADMITIDAS Y  EXCLUIDAS  A LA CONVOCATORIA  PARA LA 
COBERTURA DE UNA PLAZA DE OFICIAL DE PRIMERA DE LA CONSTRUCCIÓN 
COMO  PERSONAL  LABORAL  FIJO  MEDIANTE  CONCURSO  -  OPOSICIÓN, 
INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO EXTRAORDINARIA PARA 
ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE OLIVA 
DE LA FRONTERA.

Con fecha 23 de diciembre de 2022 se aprueban las Bases para la provisión de plazas 
pertenecientes al  grupo c2 como personal laboral fijo mediante concurso-oposición, 
incluidas en la oferta de empleo público extraordinaria para estabilización del empleo 
temporal  del  ayuntamiento  de  oliva  de  la  frontera,  publicado  anuncio  en  el  BOE 
número 175, de 24 de julio de 2023 y en el Diario Oficial de Extremadura número 118 
del día 21 de junio de 2023, las siguientes plazas:

1 plaza de Oficial de Primera de la Construcción

Dichos puestos  están  previstos  en la  plantilla  de  personal  del  ejercicio  2023,  a 
través del sistema de concurso - oposición.

Primero.- Finalizado el plazo de presentación de  subsanación de deficiencias  y 
reclamaciones y con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la base quinta de 
la referida convocatoria.

Atendiendo  a  lo  dispuesto  en el  artículo  21.1  de  la  Ley 7/1985,  de  2  de  abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 
2568/1986,  de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO:

Primero.- Procede, en mérito a lo expuesto, aprobar la lista definitiva de personas 
admitidas y excluidas al proceso selectivo, 

PERSONAS ADMITIDAS:

DNI APELLIDOS, NOMBRE

…421R CANDIL RANGEL, FRANCISCO

…014T GAMERO GONZÁLEZ, PEDRO FRANCISCO

…240A LIMA LUCAS, JESÚS

…920C MARTÍNEZ RIVERA, ANTONIO

…212X MATOS MÁRQUEZ, LUIS

...250H MATOS MATAMOROS, MANUEL

…132C MIRANDA RUBIO, ELEUTERIO

…330M PÉREZ LUCAS, DAVID

…740W RIVERA GÓMEZ, BALDOMERO

…944M RODRIGUEZ BORRALLO, EMILIO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
2Y

SJ
KY

32
M

4L
ZK

EG
R

99
Q

A2
6N

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//o

liv
af

ro
nt

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVA DE LA FRONTERA

…127W RODRIGUEZ GAMERO, SEGUNDO

…482J RUIZ GAMERO, FRANCISCO JAVIER

PERSONAS EXCLUIDAS:

Ninguna

El  hecho  de  figurar  en  la  lista  de  personas  admitidas,  no  prejuzga  que  se  les 
reconozca a las personas interesadas la posesión de los requisitos exigidos en el 
procedimiento.

Segundo.-  Hacer  pública  la  composición  del  Tribunal  de  Selección  que  ha  de 
resolver dicha convocatoria, y que estará constituido por los siguientes miembros:

Presidente/a:  

Titular:  D. Juan José Hernández Pérez.

Suplente:  D. Francisco Tapia Blanco.

Vocales:

Titular:  D. David Corvillo Collar 

Suplente:  D. Dámaso Fernández Soto 

Titular: Dña. María Pilar Olivares Cidoncha.

Suplente: Dña. Laura Franco Fernández.

Titular:  D. Manuel Moreno Arenas.

Suplente: D. José Francisco Albano Romero.

Secretario:  

Titular:  Dña. Manuela Triguero Llera.

Suplente: Dña. María Hurtado Teodoro.

Asesora del Tribunal Dña. Elena Iglesias Bayón.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
2Y

SJ
KY

32
M

4L
ZK

EG
R

99
Q

A2
6N

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//o

liv
af

ro
nt

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVA DE LA FRONTERA

Tercero.-  Hacer público que el día fijado para la fase de oposición será el próximo 
día 12 de diciembre de 2023 a las 12:00 horas, en las dependencias de la Casa del 
Duque, (C/ Encinasola, nº 31) de Oliva de la Frontera.

Dicha fase de oposición consistirá en la realización de un tipo test de 50 preguntas 
con tres respuestas alternativas y 5 preguntas de reserva. La puntuación máxima 
será de 150 puntos, de los que tienen que obtener 75 puntos para pasar la fase de 
oposición. Cada pregunta correcta se puntuará con 3 puntos, la no contestada, 0 
puntos y la contestada errónea resta 0,60 puntos. El tiempo máximo será de 60 
minutos para la realización del ejercicio tipo test,  que versarán sobre el contenido 
del programa para el proceso selectivo de Oficial de Primera de Construcción  que 
figura como Anexo II de las bases por las que se rige la convocatoria. Los aspirantes 
deberán venir provistos de DNI y de bolígrafo.

Cuarto.- Publicar dicha lista en la sede electrónica y el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento. En la misma publicación se hará constar la designación nominal del 
Tribunal.

En Oliva de la Frontera, a fecha de la firma electrónica. El Alcalde-Presidente, D. 
Juan Antonio García Torres.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
2Y

SJ
KY

32
M

4L
ZK

EG
R

99
Q

A2
6N

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//o

liv
af

ro
nt

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Oliva de la Frontera
	2023-11-24T13:04:05+0100
	Oliva de la Frontera
	JUAN ANTONIO GARCIA TORRES - 08815157Q (FIRMA)
	Lo acepto




